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 ACROSS 

 1  Futbollist i njohur 
 spanjoll. 

 6  Territori ku 
 sundon imami. 

 13  Shkrimtari, 
 Andoni. 

 14  Ai qe nuk punon 
 vete dhe jeton me 
 djersen e dikujt  
 tjeter. 

 15  Emer femre 
 islame. 

 16  Ai qe jeton i 
 izoluar. 

 17  Ndihmese 
 gjinekologu ne  
 lindje. 

 18  Varferia e madhe 
 (fig.). 

 19  Ish-grup muzikor 
 nga Mitrovica. 

 20  Grup etnik ne 
 Zambi. 

 21  Regjisori, Kazan. 
 22  Kengetare jona 

 nga Shkupi. 

 23  Fillimi i 
 veprimtarise se  
 dikujt (fig.). 

 25  Krijimet muzikore 
 a etnike. 

 26  Pjesetar i nje 
 pakice kombetare 
 ne Republiken e  
 Kosoves. 

 27  Shok (fr.). 
 28  Jashtetokesor. 
 31  Ai qe mbron 

 ideologjine e nje  
 klase. 

 35  Baleerina 
 franceze, Eva. 

 36  Variant i emrit 
 Ymer. 

 37  Ishull i vogel ne 
 Danimarke. 

 38  Lloj zhanri 
 muzikor. 

 39  Pergezim. 
 40  Humnere, hon. 
 41  Nenexhik 

 (sh.shq.). 
 43  Xhezeri latino- 

 amerikan, Tito. 

 44  Parimi i se keqes 
 sipas Zaratustres. 

 45  Personazh i 
 Pashko Vases. 

 46  Veshje me nikel. 
 47  Grade karateje 

 (sh.shq.). 

 DOWN 

 1  Vend bregdetar 
 ne Shqiperi. 

 2  Shtet afrikan 
 (pashq.). 

 3  Titull kozakesh. 
 4  Vija e ujit. 
 5  Zemerim. 
 6  Lloj helmi lufte. 
 7  Kengetarja e 

 njohur, Kalas. 
 8  Hapesire tokesore 

 (ang.) 
 9  Popullsi vendese 

 ne Guatemala. 
 10  Këndi që 

 formohet  
 ndërmjet drejtimit 
 të një lëvizjeje të  

 caktuar dhe  
 drejtimit të Veriut. 

 11  Shume e madhe. 
 12  Qendryeshmeri 

 (arab.). 
 18  Jo ngjitem. 
 21  Emer mashkulli 

 shqiptar. 
 22  Grup prej tre 

 kengetaresh. 
 24  Enigmati i ri, 

 Gerguri. 
 25  Emer i huaj 

 mashkulli. 
 27  Legjenda e 

 qendreses  
 shqiptare,  
 Demaçi. 

 28  Gjerman i vjeter. 
 29  Mbiemri i 

 kinematografeve  
 te pare ne bote,  
 qe ishin vellezer  
 nga Franca. 

 30  Qesendises. 
 31  Kopjim. 
 32  Pjesetar i nje fisi 

 ilir qe banonte  
 prane Liqenit te  
 Shkodres. 

 33  Kengetarja, Huta. 
 34  Qeras. 
 36  Shtet ne Azi. 
 39  Mali e lumi qe 

 ndajne Evropen  
 nga Azia. 

 40  Menyre spirituale 
 ne parapsikologji. 

 42  Digital Motors 
 Electronics. 

 43  Jo shume. 


